
                                                  Název podtématu: Kapelo, hrajte!  
                                                             datum: 5. – 16. února 2024  

Co nás čeká:   

 Pokračování v povídání si o dalším zajímavém povolání. Děti se seznámí a blíže poznají profesi  

             pana dirigenta – kdo to je, co dělá a co ke své práci potřebuje.  

 Robotický kamarád Cubeto seznámí mladší děti se základními hudebními nástroji. Starší děti ho 

budou programovat a pojmenování nástorjů procvičovat vytleskáváním slabik.  

 Pomocí PET víček si názorně ukážeme, jaký je rozdíl mezi kapelou a orchestrem  

– ml.d.: procvičování pojmů málo/hodně, st. d. určování počtu (1 – 4, 6) + seznámení  

s pojmenováním dalších číslic.  

 Hudební hádanky – poslech, SH „Co ta ouška slyší?“, ml.d.: určování s obrazovou dopomocí o čem 

byla písnička, zopakování si pojmenování základních zvířat domácích a ze ZOO + jejich zvuků, 

st.d.: seznámení s novým pojmem „Hudební skladba“ a společné hledání rozdílu  

mezi skladbou a písní.  

 Naučíme se básničku „Já, písnička“, kterou využijeme i při ranním cvičení  

a písničku s pohybem „Já jsem muzikant“.   

 Starší děti se budou moci zlepšovat v technice stříhání nůžkami podle linie  

             a vyrobí si „Dirigentskou hůlku“.   

 Mladší děti budou pokračovat v práci s barvou – tupování houbičkou „Trubka“.  

 Cvičení v tělocvičně v ZŠ Strž – cvičení bude motivované PH „Na notičky“.  

 Pro logopedickou prevenci využijeme poslechu pohádky „Jak šla písnička na výlet“.  

 Během pobytu venku se s dětmi vydáme na náměstí, se staršími dětmi si zopakujeme pojmenování 

důležitých budov v našem městě a ukážeme si budovu ZUŠ, kam se děti mohou chodit učit hrát 

právě na hudební nástroje.  

 V rámci tematického dne v naší třídě: NH „Na muzikanty“ se zúčastníme připraveného  

            programu v ZOO na téma: „Zvuky kolem nás“.  

 



 A mnoho dalších aktivit a her:  

- grafomotorické cvičení: 

NH „Na dirigenta“ - st.d.: pískovnička, kresba prstem – dolní oblouk 

                                 - ml.d.: pohyb paží směry nahoru/dolů ve vzduchu s dopomocí 

- st.d.: DH „Puzlle – Hudební nástroje“ – skládání na i bez předlohy, 4 a více dílků  

- ml.d.: SH „Stíny“ 

- SH ve dvojicích s Albi tužkou „Sluchové pexeso“ 

- HPH „Na kapelu Nekapelu“ – hra na tělo, zopakování si písně „Tlesky – plesky“ 

- NH v hudebním koutku „Na muzikanty“ 

- PH „Na notičky“ – překážková dráha – přeskoky snožmo, nášlapné kameny 

- KH „Lego Duplo“ – hry v menších skupinách, společná stavba „Hudebního domu“     

- PROWISE: st.d.: PL „Hudební nástroje“ – vyhledávání a spojování  

- TRIPANEL: SH „Zvuky kolem nás“ – přiřazování a pojmenování, aktivita s dopomocí 
 

 Naše společné povídání završíme KARNEVALEM na téma: Povolání aneb Kdo, co, čím?   

 Celé podtéma uzavřeme společným zhodnocením pomocí kamarádů smajlíků, ale i slovně:  

Co se komu líbilo – nelíbilo, co si děti zapamatovaly nebo co je nebavilo či dokonce vadilo a o čem 

by si rády povídaly příště.  

 
Akce:  

ČTVRTEK – 8/2  

TEMATICKÝ DEN V MŠ, NH „NA MUZIKANTY“ 

KDO Z RODIČŮ BY CHTĚL, MŮŽE SE TAKÉ ZAPOJIT: STAČÍ VAŠE DÍTĚ VYFOTIT S NĚJAKÝM 

HUDEBNÍM NÁSTROJEM, AŤ UŽ OPRAVDOVÝM, HRAČKOU NEBO DOMA VYROBENOU 

MAKETOU. TUTO FOTOGRAFII POTÉ ZAŠLETE NA NÁŠ TŘÍDNÍ MAIL: lvicata@msdrtinova.cz.          

+ PV: Návštěva ZOO a účast na připraveném programu na téma „Zvuky kolem nás“. 

 

ÚTERÝ – 13/2 

CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ V ZŠ STRŽ – PŘIVEĎTE DĚTI PROSÍM DO MŠ – DO 7.45h.  

S SEBOU: BATOH S OBLEČENÍM A OBUVÍ NA CVIČENÍ, PITÍ S UZÁVĚREM.  

 

ČTVRTEK – 15/2  

KARNEVAL U LVÍČAT NA TÉMA: TEN DĚLÁ TO A TEN ZASE TOHLE aneb KDO, CO, ČÍM?   

mailto:lvicata@msdrtinova.cz

